

Protokół
z XXXIII sesji Rady Gminy Nowa Słupia,
która odbyła się w dniu 20 stycznia 2017 roku
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Nowej Słupi
w godz. 8.40 – 12.40

W obradach sesji uczestniczyło 13 radnych.

Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

W obradach udział wzięli również sołtysi gminy Nowa Słupia.

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

Ponadto w obradach udział wzięli:

- Andrzej Gąsior – Wójt Gminy Nowa Słupia,
- Włodzimierz Zaręba – Zastępca Wójta Gminy Nowa Słupia,
- Danuta Fijas – Skarbnik Gminy,
- Danuta Żebrowska – Kierownik USC, radna powiatowa,
- Marek Partyka – Kierownik Referatu Gospodarczo – Inwestycyjnego, radny powiatowy,
- Anna Karcz – p. o. kierownika Zespołu Obsługi Szkół Gminy Nowa Słupia
- Łukasz Dziedzic – prezes zarządu EkoEnergi Sp. Z o. o.

Ad. 1

Otwarcie sesji, stwierdzenie kworum, przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Sylwester Kozłowski otworzył obrady.

Na podstawie § 37 Statutu Gminy Nowa Słupia i listy obecności radnych, Przewodniczący Rady Gminy stwierdził kworum i oznajmił, że podjęte uchwały będą prawomocne.

Przewodniczący Rady Gminy Sylwester Kozłowski odczytał porządek obrad przygotowany na dzisiejszą sesję Rady Gminy. Poinformował obecnych, iż został on wcześniej omówiony na Posiedzeniu Komisji Wspólnych w piątek – 18 stycznia 2017r.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum, przyjęcie porządku obrad.
2. Informacja przedstawiciela firmy EkoEnergi Polska Sp. z o.o. z Kielc dotycząca odnawialnych źródeł energii.
3. Przyjęcie protokołu z XXXII Sesji Rady Gminy odbytej w dniu 29 grudnia 2016 roku.
4. Sprawozdanie Wójta Gminy z prac pomiędzy sesjami.
5. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy z działań pomiędzy sesjami.
6. Sprawozdanie z działalności Rady Gminy i jej komisji w 2016 roku.
7. Zapoznanie się z opiniami komisji stałych Rady Gminy tj. Komisji Rewizyjnej, Komisji Gospodarki Mieszkaniowej i Komunalnej, Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, i Porządku

Publicznego, dotyczących projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017 – 2029 oraz projektu budżetu na 2017 rok.

8. Zapoznanie się z opinią Komisji Budżetu i Gospodarki Rolnej dotyczącej projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017 – 2029 oraz projektu budżetu na 2017 rok.
9. Zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017 – 2029, projekcie uchwały budżetowej i opiniami Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie budżetu.
10. Dyskusja i podjęcie uchwał:
 - 1) w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowa Słupia na lata 2017-2029.
 - 2) w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nowa Słupia na 2017 rok.
11. Podjęcie uchwał:
 - 1) w sprawie udzielenia z budżetu Gminy pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla powiatu Kieleckiego na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 0597T Wojciechów – Dębno na odcinku ok 590m”
 - 2) w sprawie zmiany uchwały NR XXXI/95/16 Rady Gminy Nowa Słupia z dnia 29 listopada 2016 r. w sprawie ustalenia regulaminu targowiska gminnego w Rudkach.
 - 3) w sprawie zaopiniowania projektu planu ochrony Świętokrzyskiego Parku Narodowego.
 - 4) w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Nowa Słupia.
 - 5) w sprawie rozpatrzenia skargi na sołtysa Sołectwa Dębno.
12. Interpelacje i zapytania radnych.
13. Wolne wnioski i informacje.
14. Zamknięcie obrad.

Uwag czy też pytań do porządku obrad nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy poddał ww. porządek obrad pod głosowanie:

Głosowanie:

za – 13 (p. Jan Czaja, p. Jerzy Domański, p. Ryszard Karpiński, p. Robert Klefas, p. Sylwester Kozłowski, p. Halina Misiurska, p. Łukasz Nowak, p. Ewa Pastuszyńska, p. Jerzy Roman, p. Adam Sałata, p. Józef Świetlik, p. Lidia Wiącek, p. Grażyna Wojtachnia).

przeciw – 0

wstrzymało się – 0

W wyniku przeprowadzonego głosowania ww. porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2

Informacja przedstawiciela firmy EkoEnergia Polska Sp. z o.o. z Kielc dotycząca odnawialnych źródeł energii.

Przewodniczący Rady Gminy Sylwester Kozłowski poprosił Pana Łukasza Dziejca przedstawiciela firmy EkoEnergia o zabranie głosu oraz przedstawienie prezentacji.

Pan Łukasz Dziejca zapoznał wszystkich obecnych na sesji z najnowszymi technologiami z zakresu odnawialnych źródeł energii. Przedstawił najnowsze systemy, jakie można zainstalować w swoim domu, aby zredukować koszty otrzymywania ciepłej wody oraz ogrzewania pomieszczeń w czasie zimy oraz znacznie zredukować koszty zużycia prądu. Zaprezentował kilka rodzaj instalacji tj. kolektory słoneczne, fotowoltaika oraz pompy ciepła. Przybliżył Radnym, Sołtysom oraz obecnym gościom zasady ich funkcjonowania oraz sposoby i koszty instalacji takich urządzeń. Pan Łukasz Dziejca poinformował, iż w II kwartale roku Urząd Marszałkowski ogłosi konkurs, w którym to Gminy będą mogły pozyskiwać dla swoich mieszkańców dofinansowanie na odnawialne źródła energii, w wysokości nawet 60%.

Podczas prezentacji mieszkaniec gminy obecny na sesji zadał pytanie do Pana Łukasza Dziejca czy urządzenie o mocy 3kW wystarczy, aby ogrzać dom o powierzchni 200m².

Pan Łukasz odpowiedział, iż wszystko zależy od zużycia energii, wyjaśnił, że średnio dom o powierzchni 200m² zużywa od 2,5 do 3kW rocznie.

Mieszkaniec gminy zadał kolejne pytanie czy pompa ciepła może być drugim źródłem ciepła?

Pan Łukasz Dziejca odpowiedział, że pompa ciepła może być zastosowana, jako drugie dodatkowe źródło ciepła.

Pan Przewodniczący podziękował, za przedstawienie wszystkim prezentacji.

Temat bardzo zainteresował Radnych jak i sołtysów, którzy mieli jeszcze sporo pytań do przedstawiciela firmy EkoEnergia Pana Łukasza Dziejca.

Pan Przewodniczący zadał pytanie na temat stanu przygotowania Gminy Nowa Słupia do składania w II kwartale wniosków o dofinansowanie.

Łukasz Dzedzic udzielił odpowiedzi, Gmina Nowa Słupia może składać wnioski o dofinansowanie. Aby projekt miał większą szansę na akceptację przez Urząd Wojewódzki, Gmina musi zachęcić jak największą ilość mieszkańców do składania wniosków.

Pan Przewodniczący zadał pytanie, czy firm EkoEnergia, jako dostawca zapewnia również materiały do montażu takich instalacji, czy też każdy z mieszkańców musi się w takie materiały zaopatrzyć indywidualnie.

Łukasz Dzedzic odpowiedział, że podczas realizowania projektu obowiązuje prawo zamówień publicznych. Gmina, jako beneficjent będzie musiała ogłosić przetarg na wykonawcę.

Pan Przewodniczący zadał pytanie czy firma EkoEnergia również startuje w takich przetargach?

Rafał Dzedzic odpowiedział, że jego firma startuje w przetargach.

Radny Robert Klefas zadał pytanie, od czego zależy głębokość instalacji spirali do pompy ciepła?

Pan Łukasz Dzedzic wyjaśnił, iż głębokość takiej instalacji zależy od rodzaju gruntu, jaki znajduje się na działce, na której prowadzona jest instalacja urządzenia.

Pan Przewodniczący zadał następujące pytania:

Pyt.1 Jakie są koszty sporządzenia projektu dla domu jednorodzinnego przy dwóch źródłach ciepła o powierzchni 200m².

Pyt. 2 Czy firma EkoEnergia robi już jakieś projekty w innych gminach?

Pyt. 3 Jakie doświadczenie posiada firma EkoEnergia w kwestii pisania projektów?

Pan Łukasz Dzedzic udzielił kolejno odpowiedzi:

Ad. 1. Koszt projektu, koszt udziału oraz koszt sporządzenia całej dokumentacji jest to koszt w wysokości 360 zł brutto. Koszt ponoszony jest po podpisaniu umowy.

Ad. 2 Tak firma robi już projekty w innych gminach tj. Gmina Łopuszno, Strawczyn, Zagnańsk i wiele innych

Ad. 3 Firma posiada duże doświadczenie w kwestii pisania projektów, ale i nie tylko, również w kwestii sporządzania dokumentacji, projektowania instalacji fotowoltaicznej oraz pomocy w uzyskiwaniu dofinansowania. Klientami firmy EkoEnergia są gminy, firmy oraz różne instytucje publiczne.

Mieszkaniec Gminy zadał pytanie o to, kto ponosi koszty serwisowe.

Pan Łukasz Dziedzic udzielił odpowiedzi, że koszty serwisowe na etapie przetargu ponosi Gmina, natomiast później koszty te ponosi wykonawca.

Sołtys Jerzy Sitek zadał pytanie o porównanie kosztów ogrzewania mieszkania instalacją gazową a przykładową instalacją wykorzystującą odnawialne źródła energii.

Pan Łukasz Dziedzic wyjaśnił, że średni koszt ogrzewania mieszkania przy zastosowaniu pompy ciepła jest dwa razy niższy niż ogrzewanie mieszkania instalacją gazową

Radny Adam Sałata zadał pytanie czy w przypadku dużego poziomu kamienia w wodzie będzie potrzeba instalacji stacji uzdatniania wody?

Pan Łukasz Dziedzic udzielił odpowiedzi, iż stacja uzdatniania wody jest potrzebna tak czy inaczej, aby zabezpieczyć instalację centralnego ogrzewania, prysznice czy krany przed osadzaniem się kamienia.

Pan Marek Partyka zadał pytanie odnośnie przedstawionych kosztów instalacji fotowoltaicznej.

Pan Łukasz Dziedzic odpowiedział, że przedstawiony koszt tej instalacji jest to koszt własny ponoszony przez mieszkańca - 6 000zł - po uzyskaniu dotacji 60%.

Pani Skarbnik Danuta Fijas zadała pytanie odnośnie oprocentowania kredytu, który można wziąć na pokrycie pozostałych 40% kosztów instalacji.

Pan Łukasz odpowiedział, że oprocentowanie takiego kredytu wynosi 2,5% z tym, że jest możliwość starania się o jego umorzenie.

Pan Przewodniczący zadał pytanie czy firma EkoEnergia montowała już instalacje w skład, której wchodzi instalacja fotowoltaiczna oraz pompa ciepła z węzownią i czy wytworzenie energii elektrycznej przez te panele wystarczy na zapewnienie energii do pompy, która zapewni ogrzewanie na cały rok.

Pan Łukasz Dziedzic udzielił odpowiedzi na pierwszą część pytania tak firma instalowała już takie instalacje. Natomiast, co do drugiej części pytania wyjaśnił, że to zależy jak długa i jak mroźna będzie zima.

Radna Lidia Wiącek zadała pytanie, kiedy indywidualne osoby będą ponosić koszty tego projektu na początku czy po jego zakończeniu.

Pan Łukasz odpowiedział, że osoby fizyczne, będą ponosić koszt po tym jak gmina będzie pewna, że dostanie dofinansowanie oraz po tym jak podpiszą umowę.

Pan Przewodniczący zapytał o kompetencje osób, które będą przeprowadzać ankiety z mieszkańcami.

Pan Łukasz Dziedzic odpowiedział, że osoby, które będą przeprowadzać ankiety są to osoby zajmujące się montażem takich urządzeń, bądź osoby specjalnie do tego przeszkolone, dysponujące specjalistyczną wiedzą z zakresu instalacji odnawialnych źródeł energii. Dodatkowo będzie osoba, dyżurująca przy telefonie, która układała ankietę i w przypadku jakichkolwiek wątpliwości będzie mogła udzielić dodatkowych wyczerpujących informacji.

Wójt Gminy poinformował, że do projektu zgłosiło się kilka firm, jednak to kielecka firma EkoEnergia okazała się być najbardziej doświadczoną i rzetelną firmą.

Wójt Gminy złożył propozycję przeprowadzenia jeszcze kilku spotkań informacyjnych dla osób zainteresowanych tym projektem.

Sołtys Grzegorz Marczewski zadał pytanie, jeżeli osoba nie posiada aktu prawnego, że jest właścicielem gospodarstwa a jedynie tam zamieszkuje czy może składać wniosek o montaż takiej instalacji.

Na pytanie odpowiedział Zastępca Wójta Włodzimierz Zaręba. Osoba, która chce, aby taka instalacja została zamontowana musi posiadać prawo do dyspozycyjności nieruchomością.

Więcej pytań nie było.

Pan Przewodniczący zarządził 10 minut przerwy

Ad. 3

Przyjęcie protokołu z XXXII Sesji Rady Gminy odbytej w dniu 29 grudnia 2016 roku.

Przewodniczący Rady Gminy Sylwester Kozłowski poinformował Radę, iż nie wpłynęły do niego ani do obsługi Rady Gminy żadne uwagi, co do treści protokołu z XXXII Sesji Rady Gminy z dnia 29 grudnia 2016 r.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przegłosowanie przyjęcia protokołu z XXXII Sesji Rady Gminy z dnia 29 grudnia 2016r.

Głosowanie:

za – 12 (p. Jan Czaja, p. Jerzy Domański, p. Ryszard Karpiński, p. Robert Klefas, p. Sylwester Kozłowski, p. Halina Misiurska, p. Łukasz Nowak, p. Ewa Pastuszyńska, p. Jerzy Roman, p. Adam Sałata, p. Lidia Wiącek, p. Grażyna Wojtachnia).

przeciw – 0

wstrzymało się – 0

W głosowaniu udział nie brał Radny Pan Józef Świetlik

W wyniku głosowania protokół z XXXII Sesji Rady Gminy Nowa Słupia odbytej w dniu 29 grudnia 2016 r. został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 4

Sprawozdanie Wójta Gminy z prac pomiędzy sesjami.

Pan Przewodniczący poprosił Pana Wójta – Andrzeja Gąsiora o sprawozdanie z prac pomiędzy sesjami.

Pan Wójt przywitał serdecznie przybyłych gości oraz przedstawił sprawozdanie z prac pomiędzy sesjami za okres od 29 grudnia 2016 r. do 19 stycznia 2017 r.

04.01.2017r. – udział w spotkaniu z firmą z Warszawy w sprawie odnawialnych źródeł energii,

04.01.2017r. – spotkanie robocze z Panią architekt,

06.01.2017r. – udział w koncercie kolęd i pastorałek na Świętym Krzyżu,

08.01.2017r. – spotkanie z OSP z Sosnowki,

08.01.2017r. – udział w koncercie kolęd i pastorałek w kościele pod wezwaniem Św. Wawrzyńca w Nowej Słupi,

11.01.2017r. – udział w spotkaniu sprawozdawczo-wyborczym kasy pożyczkowej pracowników oświaty w Zespole Szkół w Nowej Słupi,

12.01.2017r. – udział w spotkaniu w Starostwie Powiatowym w Kielcach z Zarządem Rady Powiatu,

13.01.2017r. – spotkanie z kielecką firmą EkoEnergia,,

15.01.2017r. – udział w uroczystej gali festiwalu kolęd i pastorałek w Nowinach,

16.01.2017r. – udział w spotkaniu ze stowarzyszeniem Steel Rosess w CDGŚ w Rudkach,

18.01.2017r. – udział w posiedzeniu Stałych Komisji Rady Gminy Nowa Słupia,

19.01.2017r. – spotkanie z komendantem wojewódzkim PSP oraz miejskim komendantem straży pożarnej w Kielcach.

Ad. 5

Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy z działań pomiędzy sesjami.

Pan Przewodniczący przedstawił obecnym sprawozdanie ze spotkań, w których reprezentował Radę Gminy:

14.01.2017r. – udział w wspólnym kolędowaniu z Kołem Gospodyń Wiejskich w Mirocicach,

15.01.2017r. – udział w finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Nowej Słupi,

16.01.2017r. – udział w spotkaniu dotyczącym zlotu motocyklowego stowarzyszenia Steel Rosess,

ponadto w każdą środę wraz z Wiceprzewodniczącymi pełnił dyżury w Urzędzie Gminy w Nowej Słupi w godz. 9.00 – 11.00 oraz brał udział w przygotowaniu materiałów na wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy, które odbyło się 18.01.2017r.

Ad. 6

Sprawozdanie z działalności Rady Gminy i jej komisji w 2016 roku.

Pan Przewodniczący – Sylwester Kozłowski zaznaczył, że sprawozdania z prac poszczególnych Komisji były przedstawiane na posiedzeniu wspólnych Komisji Rady Gminy a ich treść jest wszystkim znana, dlatego nie zachodzi potrzeba ponownego ich odczytywania.

Sprawozdanie z działalności Rady Gminy za 2016 r. przedstawił Pan Przewodniczący – Sylwester Kozłowski.

W 2016 r. Rada Gminy wykonywała pracę na 15 sesjach w tym 3 sesjach nadzwyczajnych. Podczas posiedzeń uchwalono 111 uchwał. Radni w 2016 r. pracowali na 12 wspólnych komisjach stałych Rady Gminy. Raz w tygodniu w stałych godzinach sprawowane były dyżury, podczas, których mieszkańcy mogli zgłaszać się z interpelacjami, skargami lub wnioskami. Rada Gminy była reprezentowana na różnych uroczystościach i spotkaniach przez swych przedstawicieli wraz z przewodniczącym.

Ad. 7

Zapoznanie się z opiniami komisji stałych Rady Gminy tj. Komisji Rewizyjnej, Komisji Gospodarki Mieszkaniowej i Komunalnej, Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia,

i Porządku Publicznego, dotyczących projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017 – 2029 oraz projektu budżetu na 2017 rok.

Pan Przewodniczący poinformował, że jeszcze w 2016 roku zostały rozpoczęte prace na budżetem Gminy na 2017r. i w wyniku tych prac zostały wypracowane opinie poszczególnych komisji. Przewodniczący poprosił przewodniczącą Komisji Rewizyjnej – Panią Ewę Pastuszyńską o odczytanie wniosku.

Pani Ewa Pastuszyńska odczytała pozytywną opinię o projekcie WPF oraz budżecie na 2017r.

Sylwester Kozłowski – przewodniczący Rady Gminy poinformował, że wszystkie pozostałe wnioski Stałych Komisji mają opinie pozytywne. Przewodniczący Rady zapytał pozostałych przewodniczących Stałych komisji oraz pozostałych radnych czy jest potrzeba odczytywania pozostałych wniosków, wszyscy jednogłośnie stwierdzili, że nie ma potrzeby ich odczytywania, a treść opinii jest im znana

Ad. 8

Zapoznanie się z opinią Komisji Budżetu i Gospodarki Rolnej dotyczącej projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017 – 2029 oraz projektu budżetu na 2017 rok.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu i Gospodarki Rolnej Halinę Misiurską o zaprezentowanie opinii komisji.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Gospodarki Rolnej Halina Misiurska odczytała pozytywną opinie o projekcie WPF oraz budżecie na 2017 r.

Ad. 9

Zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017 – 2029, projekcie uchwały budżetowej i opiniami Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie budżetu.

Przewodniczący Rady Gminy Sylwester Kozłowski poprosił Skarbnik Gminy Panią Danutę Fijas o odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017 – 2029, projekcie uchwały budżetowej i opiniami Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie budżetu.

Skarbnik Gminy Danuta Fijas zapoznała Radę Gminy z w/w dokumentami.

W między czasie Sesję Rady Gminy opuścili Radni Józef Świetlik oraz Ryszard Karpiński.

Ad. 10

Dyskusja i podjęcie uchwał:

- 1) w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowa Słupia na lata 2017 – 2029.

Przewodniczący Rady Gminy Sylwester Kozłowski poinformował, że wszystkie zmiany zgłoszone na posiedzeniach Wspólnych Komisji Rady Gminy zostały uwzględnione w projekcie budżetu Gminy na 2017 r.

Przewodniczący Rady Gminy Sylwester Kozłowski poprosił Panią Skarbnik Danutę Fijas, aby na następną Sesję Rady Gminy bądź posiedzenie Wspólnych Komisji Rady Gminy przygotować porównanie kosztów obligacji z kosztami kredytu na przykładowej kwocie 2 000 000 zł.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Robert Klefas odczytał projekt uchwały Nr XXXIII/1/17 Rady Gminy Nowa Słupia z dnia 20 stycznia 2017r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowa Słupia na lata 2017 – 2029

Przystąpiono do głosowania jawnego, imiennego nad przyjęciem ww. uchwały.

Głosowanie:

za – 11 (p. Jan Czaja, p. Jerzy Domański, p. Robert Klefas, p. Sylwester Kozłowski, p. Halina Misiurska, p. Łukasz Nowak, p. Ewa Pastuszyńska, p. Jerzy Roman, p. Adam Sałata, p. Lidia Wiącek, p. Grażyna Wojtachnia)

przeciw – 0

wstrzymało – 0

W wyniku głosowania uchwała Nr XXXIII/1/17 Rady Gminy Nowa Słupia z dnia 20 stycznia 2017 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowa Słupia na lata 2017 – 2029, została przegłosowana jednogłośnie.

- 2) w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nowa Słupia na 2017 rok.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Robert Klefas odczytał projekt uchwały Nr XXXIII/2/17 Rady Gminy Nowa Słupia z dnia 20 stycznia 2017 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nowa Słupia na 2017 rok.

Przystąpiono do głosowania jawnego, imiennego nad przyjęciem ww. uchwały.

Głosowanie:

za – 11 (p. Jan Czaja, p. Jerzy Domański, p. Robert Klefas, p. Sylwester Kozłowski, p. Halina Misiurska, p. Łukasz Nowak, p. Ewa Pastuszyńska, p. Jerzy Roman, p. Adam Sałata, p. Lidia Wiącek, p. Grażyna Wojtachnia)

przeciw – 0

wstrzymało – 0

W wyniku głosowania uchwała Nr XXXIII/2/17 Rady Gminy Nowa Słupia z dnia 20 stycznia 2017 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nowa Słupia na 2017 rok, została przegłosowana jednogłośnie.

Wójt Gminy podziękował za przyjęcie budżetu w takim kształcie. Jednocześnie poinformował, że na ten budżet składały się oszczędności, jakie udało się wypracować przez ostatnie dwa lata. Zaznaczył, że ten rok jest wielką szansą dla naszej gminy, jest zaplanowane wiele inwestycji drogowych, okołoturystycznych, budowa kanalizacji, ale również jest zaplanowanych sporo pomniejszych projektów takich jak świetlice, boisko wielofunkcyjne, place zabaw, poprawa zaopatrzenia w wodę. Pan Wójt przedstawił również obawy związane z zwiększającymi się kosztami, jakie gmina ponosi na oświatę, dodatkowo dużą niewiadomą pozostaje reforma oświaty, której gmina musi stawić czoła. Pan Wójt podkreślił, że obecne ukierunkowanie budżetu jest jak najbardziej na miarę naszych możliwości finansowych.

Głos zabrał Pan Przewodniczący, zaznaczył, iż rok 2017 jest wyjątkowy pod wieloma względami, ponieważ w tym roku ruszają dofinansowania i jest to wielka szansa dla gminy. Pan Przewodniczący zwrócił się z prośbą do Wójta, aby dopilnować żeby wszystkie założenia budżetu na ten rok zostały w pełni zrealizowane, nie dopuścić do błędów w składanych wnioskach o dofinansowania oraz dołożyć wszelakich starań, aby nie zaprzepaścić nadarzającej się okazji na realizację tak wielu zadań, jakie gmina sobie wyznaczyła. Pan Przewodniczący zaznaczył, aby nie dopuścić do takiej nadwyżki budżetu, jaka była w roku 2016, ponieważ ta nadwyżka wynikała z tego, że nie zrealizowaliśmy wszystkich inwestycji, które były zaplanowane, ponieważ nie było możliwości ich dofinansowania. Na koniec Pan Przewodniczący zaapelował, aby uczyć się na błędach i nie popełniać ich w przyszłości.

Ad. 11

Podjęcie uchwał:

- 1) w sprawie udzielenia z budżetu Gminy pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla powiatu Kieleckiego na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 0597T Wojciechów – Dębno na odcinku ok 590m”

Pan Przewodniczący poinformował, że na ostatnim posiedzeniu Wspólnych Komisji był omawiany projekt uchwały.

W porządku obrad omyłkowo podano nie pełną nazwę projektu uchwały Nr XXXIII/3/17 Rady Gminy z dnia 20 stycznia 2017 roku, Wiceprzewodniczący odczytał pełną, poprawną nazwę uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Robert Klefas odczytał projekt uchwały Nr XXXIII/3/17 Rady Gminy Nowa Słupia z dnia 20 stycznia 2017 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/58/16 Rady Gminy Nowa Słupia z dnia 15 lipca 2016 roku w sprawie udzielenia z budżetu Gminy pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Kieleckiego na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 0597T Wojciechów – Dębno na odcinku ok 590m”.

Przystąpiono do głosowania jawnego, imiennego nad przyjęciem ww. uchwały.

Głosowanie:

za – 11 (p. Jan Czaja, p. Jerzy Domański, p. Robert Klefas, p. Sylwester Kozłowski, p. Halina Misiurska, p. Łukasz Nowak, p. Ewa Pastuszyńska, p. Jerzy Roman, p. Adam Sałata, p. Lidia Wiącek, p. Grażyna Wojtachnia)

przeciw – 0

wstrzymało – 0

W wyniku głosowania uchwała Nr XXXIII/3/17 Rady Gminy Nowa Słupia z dnia 20 stycznia 2017 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/58/16 Rady Gminy Nowa Słupia z dnia 15 lipca 2016 roku w sprawie udzielenia z budżetu Gminy pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Kieleckiego na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 0597T Wojciechów – Dębno na odcinku ok 590m”, została przegłosowana jednogłośnie.

- 2) w sprawie zmiany uchwały NR XXXI/95/16 Rady Gminy Nowa Słupia z dnia 29 listopada 2016 r. w sprawie ustalenia regulaminu targowiska gminnego w Rudkach.

Pan Przewodniczący poinformował, iż po podjęciu uchwały w dniu 29 listopada 2016 roku i przesłaniu jej do Urzędu Wojewódzkiego, pojawiła się uwaga, co do sposobu kontrolowania osób, które wykupiły abonament. Stąd też wymagana jest poprawka i zmiana we wcześniej podjętej uchwale.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Robert Klefas odczytał projekt uchwały Nr XXXIII/4/17 Rady Gminy Nowa Słupia z dnia 20 stycznia 2017 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/95/16 Rady Gminy Nowa Słupia z dnia 29 listopada 2016 r. w sprawie ustalenia regulaminu targowiska gminnego w Rudkach.

Przystąpiono do głosowania jawnego, imiennego nad przyjęciem ww. uchwały.

Głosowanie:

za – 11 (p. Jan Czaja, p. Jerzy Domański, p. Robert Klefas, p. Sylwester Kozłowski, p. Halina Misiurska, p. Łukasz Nowak, p. Ewa Pastuszyńska, p. Jerzy Roman, p. Adam Sałata, p. Lidia Wiącek, p. Grażyna Wojtachnia)

przeciw – 0

wstrzymało – 0

W wyniku głosowania uchwała Nr XXXIII/4/17 Rady Gminy Nowa Słupia z dnia 20 stycznia 2017 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/95/16 Rady Gminy Nowa Słupia z dnia 29 listopada 2016 r. w sprawie ustalenia regulaminu targowiska gminnego w Rudkach, została przegłosowana jednogłośnie.

- 3) w sprawie zaopiniowania projektu planu ochrony Świętokrzyskiego Parku Narodowego.

Pan Przewodniczący poinformował, iż 29 grudnia 2016 roku został przesłany projekt planu ochrony Świętokrzyskiego Parku Narodowego. Wcześniej Radni brali udział w licznych spotkaniach i dyskusjach prowadzonych przez Świętokrzyski Park Narodowy dotyczących planu ochrony. Przewodniczący Rady podkreślił, że największe obawy wzbudza plan poszerzenia strefy ekotonowej.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował wszystkich, że na ostatnim posiedzeniu Stałych Komisji Rady Gminy był dyrektor ŚPN - Jan Reklewski, który zapewniał, że przyjęcie pozytywnej opinii

dotyczącej planu ochrony ŚPN w żaden sposób nie wpłynie negatywnie na życie mieszkańców otuliny Parku.

Pan Kazimierz Pawlik Sołtys Sołectwa Bartoszowiny zapytał o możliwość obejrzenia map, dotyczących powiększenia strefy ekotonowej.

Przewodniczący Rady odpowiedział, że mapy są dostępne do wglądu w Urzędzie Gminy.

Pan Przewodniczący przedstawił swoje obawy dotyczące poszerzenia strefy ekotonowej, zwrócił uwagę na to, że w tej strefie nie wolno stosować środków ochrony roślin ani stosować zwartej zabudowy mieszkaniowej.

Pan Kazimierz Pawlik sołtys Sołectwa Bartoszowiny zadał pytanie o szerokość strefy ekotonowej.

Pan Przewodniczący odpowiedział, iż szerokość tej strefy jest zróżnicowana w zależności od miejsca i sięga od 25 do 200 metrów.

Pan Radny Łukasz Nowak wyjaśnił, iż każdy, kto chce się budować w strefie ekotonowej powinien udać się do dyrektora ŚPN o pozwolenie i każda sprawa będzie rozpatrywana indywidualnie.

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.

Pan Przewodniczący wyjaśnił, że zostały opracowane dwa projekty opinii tj. pozytywna i negatywna do projektu ochrony ŚPN. Na początek poprzez podniesienie ręki będzie głosowanie za tym, która opinia będzie poddana do odczytania i przegłosowania.

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie opinię negatywną do planu ochrony Świętokrzyskiego Parku Narodowego.

Głosowanie:

za – 7 (p. Robert Klefas, p. Sylwester Kozłowski, p. Adam Sałata, p. Jerzy Domański, p. Jan Czaja, p. Ewa Pastuszyńska, p. Halina Misiurska)

przeciw – 4 (p. Grażyna Wojtachnia, p. Lidia Wiącek, p. Jerzy Roman, p. Łukasz Nowak)

wstrzymało się – 0

W wyniku głosowania przyjęta została opinia negatywna do planu ochrony Świętokrzyskiego Parku Narodowego.

Na wniosek Pana Przewodniczącego – Sylwestra Kozłowskiego, projekt z opinią pozytywną nie był brany pod głosowanie, ponieważ większością głosów podjęto projekt uchwały z opinią negatywną.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Robert Klefas odczytał projekt uchwały Nr XXXIII/5/17 Rady Gminy Nowa Słupia z dnia 20 stycznia 2017 r. w sprawie zaopiniowania projektu planu ochrony Świętokrzyskiego Parku Narodowego.

Przystąpiono do głosowania jawnego, imiennego nad przyjęciem ww. uchwały.

Głosowanie:

za – 7 (p. Robert Klefas, p. Sylwester Kozłowski, p. Adam Sałata, p. Jerzy Domański, p. Jan Czaja, p. Ewa Pastuszyńska, p. Halina Misiurska)

przeciw – 4 (p. Grażyna Wojtachnia, p. Lidia Wiącek, p. Jerzy Roman, p. Łukasz Nowak)

wstrzymało się – 0

W wyniku głosowania uchwała Nr XXXIII/5/17 Rady Gminy Nowa Słupia z dnia 20 stycznia 2017 w sprawie zaopiniowania projektu planu ochrony Świętokrzyskiego Parku Narodowego, został przegłosowany większością głosów.

4) w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Nowa Słupia.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Robert Klefas odczytał projekt uchwały Nr XXXIII/6/17 Rady Gminy Nowa Słupia z dnia 20 stycznia 2017 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Nowa Słupia.

Przystąpiono do głosowania jawnego, imiennego nad przyjęciem ww. uchwały.

Głosowanie:

za – 11 (p. Jan Czaja, p. Jerzy Domański, p. Robert Klefas, p. Sylwester Kozłowski, p. Halina Misiurska, p. Łukasz Nowak, p. Ewa Pastuszyńska, p. Jerzy Roman, p. Adam Sałata, p. Lidia Wiącek, p. Grażyna Wojtachnia)

przeciw – 0

wstrzymało – 0

W wyniku głosowania uchwała Nr XXXIII/6/17 Rady Gminy Nowa Słupia z dnia 20 stycznia 2017 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Nowa Słupia, została przegłosowana jednogłośnie

5) w sprawie rozpatrzenia skargi na sołtysa Sołectwa Dębno.

Pan Przewodniczący poinformował, iż 26 grudnia 2016 r. do Rady Gminy wpłynęła skarga na sołtysa Sołectwa Dębno a Rada Gminy, jako organ sprawujący kontrolę nad sołtysami przygotowała stanowisko w formie uchwały.

Pan Przewodniczący zaapelował do Radnych i Sołtysów o to, aby nie angażowali się w prywatne sprawy mieszkańców, ponieważ są odpowiednie organy i służby, które mogą zająć się rozwiązaniem problemów mieszkańców.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Robert Klefas odczytał projekt uchwały Nr XXXIII/7/17 Rady Gminy Nowa Słupia z dnia 20 stycznia 2017 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na sołtysa Sołectwa Dębno.

Przystąpiono do głosowania jawnego, imiennego nad przyjęciem ww. uchwały.

Głosowanie:

za – 10 (p. Jan Czaja, p. Jerzy Domański, p. Robert Klefas, p. Sylwester Kozłowski, p. Halina Misiurska, p. Łukasz Nowak, p. Jerzy Roman, p. Adam Sałata, p. Lidia Wiącek, p. Grażyna Wojtachnia)

przeciw – 0

wstrzymało – 0

W głosowaniu nie brała udział Radna Ewa Pastuszyńska, która w momencie przeprowadzania głosowania nie była obecna na Sali.

W wyniku głosowania uchwała Nr XXXIII/7/17 Rady Gminy Nowa Słupia z dnia 20 stycznia 2017 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na sołtysa Sołectwa Dębno, została przegłosowana jednogłośnie

Pan przewodniczący zarządził 10 minut przerwy.

Ad. 12

Interpelacje i zapytania radnych

Pan Przewodniczący poprosił wszystkich, aby uczcić minutą ciszy pamięć o zmarłym Władysławie Orlińskim byłym Wójcie Gminy Nowa Słupia.

Radny Adam Sałata zadał pytanie o budynek byłego posterunku policji w Nowej Słupi, czy budynek jest już własnością gminy i czy są jakieś plany jego zagospodarowania.

Wójt Gminy odpowiada, że właścicielem budynku po posterunku policji jest Gmina Nowa Słupia. Wójt Gminy poinformował, iż po odbytych rozmowach z komendantem p. Bieleckim nie jest możliwe, aby posterunek policji wrócił do Nowej Słupi, ponieważ posterunek znajdujący się w Bodzentynie w pełni zaspokaja potrzeby okolicznych mieszkańców.

Radna Halina Misiurska poprosiła Wójta Gminy Andrzeja Gąsiora, aby na następne posiedzenie Stałych Komisji Rady Gminy zaprosić pracowników ADM-u w sprawie ustalenia płatności za wywóz śmieci

Wójt Gminy przychylił się do prośby Pani Haliny Misiurskiej i zapewnił, że takie spotkanie będzie zorganizowane.

Radny Jan Czaja zadał szereg pytań:

Pyt. 1 Na temat wyciętych drzew w Rudkach, co się z nimi stało?

Pyt. 2 Co z mieszkaniem po Panu Ćwiku?

Wójt Gminy – Andrzej Gąsior kolejno odpowiadał na pytania:

Ad. 1

Wójt Gminy wyjaśnił, iż wycinka zgodnie z przepisami została zgłoszona do Starostwa, które udzielił pozwolenia na przeprowadzenie wycinki. Większość rosnącego tam drzewostanu stanowiły krzaki oraz drzewa o małym obwodzie pnia. Odkryty teren po wycince został utwardzony oraz prowadzone były na nim cały czas prace porządkowe. Wycinka była przeprowadzona bez kosztowo, przez osoby, które przeprowadziły wycinkę w zamian za drewno.

Ad. 2

Wójt Gminy wyjaśnił, że nie chodzi o mieszkanie po Panu Ćwiku tylko budynek sklepu. Na ten budynek były zorganizowane dwa przetargi. Niestety po oględzinach budynku potencjalni inwestorzy

się wycofywali. Kolejnym pomysłem na zagospodarowanie budynku jest to, aby utworzyć tam placówkę banku, ewentualnie zamontować bankomat. Niestety po przeanalizowaniu kosztów żaden z banków nie był zainteresowany.

Radny Jan Czaja poprosił Pana Marka Partykę o odpowiedź na pytanie, które zadał na posiedzeniu Stałych komisji Rady Gminy dot. wycinki drzew w Rudkach.

Pan Marek Partyka stwierdził, że decyzja na wycięcie w/w drzew wydało Starostwo i organ wskazany przez SKO tj. Wójt Gminy Bieliny. Następnie odczytał z decyzji ile drzew na poszczególnych działkach było wycięte:

645/89 – 15 wierzb

645/67 – 35 akacji

647/1 – 248 akacji

646 - 53 akacje

Poinformował jednocześnie, iż liczba ta może się wydawać duża jednak odgałęzienia odrastające z jednego pnia są liczone, jako osobne drzewa a takich drzew było tam bardzo dużo, dodatkowo wycięte drzewa w większości miały obwód pnia od 25 do 38 cm. Pan Marek Partyka na koniec przekazał kserokopię decyzji Radnemu Janowi Czai

Pan Jan Czaja zadał kilka pytań:

Pyt. 1 Dlaczego drzewa zostały wycięte od wysokości linii wysokiego napięcia w dół w kierunku kościoła oraz po prawej stronie na skarpie skoro nikomu nie przeszkadzały i nie było takiej potrzeby.

Pyt. 2 Jan Czaja przypomniał, że trwały rozmowy, iż tak zwany ADM miał być przeniesiony do Nowej Słupi i zadał pytanie, kiedy biura ADM-u zostaną przeniesione?

Głos zabrała Radna Grażyna Wojtachnia, odwołała się do wypowiedzi Radnego Jana Czai wyjaśniła, iż wycinka drzew był przeprowadzona na wniosek mieszkańców, miała na celu uporządkowanie terenu. Aby uniknąć kosztów dla Gminy wykonawca wycinki zamiast zapłaty zabrał dla siebie wycięte drzewa.

Wójt Gminy udzielił odpowiedzi na pytania Radnego Jana Czai:

Ad. 1 Drzewa zostały wycięte w tym miejscu, ponieważ rozrosły się tak bardzo, że zaczęły zasłaniać ścieżkę, którą dzieci chodziły do szkoły oraz zagrażały stojącym tam garażom w przypadku gdyby na nie upadły.

Ad. 2 Pomysł przeniesienia referatu mieszkaniowego do Nowej Słupi powstał na wniosek mieszkańców, aby ułatwić załatwianie spraw w urzędzie. Wójt poinformował, że ewentualne przeniesienie referatu może odbyć się do budynku byłego posterunku policji. Wójt zaznaczył, że ewentualne przeniesienie może odbyć się po dostaniu dofinansowania i przeprowadzenia gruntownego remontu byłego posterunku. Wójt dodał, że ze względu na brak miejsca w budynku GOPS-u, na archiwum powstał pomysł przeniesienia go razem z referatem mieszkaniowym do budynku po komisariacie policji.

Radny Jan Czaja wyraził się negatywnie na temat pomysłu budowy bankomatu.

Pani Danuta Żebrowska poinformowała, iż w zeszłym roku na Komisji Bezpieczeństwa Powiatu był poruszony temat powrotu posterunku policji do Nowej Słupi. Obecny na tej komisji przedstawiciel Komendy Miejskiej Policji poinformował Panią Danutę Żebrowską, że od momentu, kiedy posterunek policji jest w Bodzentynie wzrosła liczba wykrywanych przestępstw, policja zatrzymuje więcej nietrzeźwych kierowców oraz mają krótszy czas dojazdu na interwencję i dlatego nie ma potrzeby otwierania z powrotem komisariatu w Nowej Słupi.

Przewodniczący Rady zadał pytanie na temat budynku za siedzibą GOPS-u, który był zakupiony celu utworzenia w nim archiwum, czy jest wykorzystywany?

Przewodniczący Rady poprosił o pisemną odpowiedź, co do zezwolenia na wycinkę drzew, kto dokonał tej wycinki i co się stało z tym materiałem.

Wójt Gminy udzielił odpowiedzi, iż budynek, który został zakupiony jest użytkowany na potrzeby GOPS-u, i służy do wydawania i magazynowania darmowej żywności dla mieszkańców.

Ad. 13

Wolne wnioski i informacje.

Mieszkaniec Gminy zadał pytanie czy będą podejmowane jakieś działania w sprawie drogi łączącej „wąkop” z ul. Szkolną. Na koniec poprosił o posprzątanie „wąkopu”. Przypomniał, że były już składane wnioski w tej sprawie.

Wójt Gminy udzielił odpowiedzi, iż droga łącząca ul. Szkolną z „wąkopem” jest konieczna i są plany jej budowy. Niestety ze względu na ogromne koszty tej inwestycji, Gmina musi poczynić starania o uzyskanie dofinansowanie ze środków zewnętrznych. Wójt uspokoił mieszkańca gminy, pracownicy sprzątający zostaną tam wysłani, aby wszystko posprzątać.

Mieszkaniec gminy zapytał czy budowę drogi można podłączyć pod projekt budowy Centrum Kulturowo – Archeologicznego, jako droga ewakuacyjna.

Wójt Gminy odpowiedział, iż taka droga powinna mieć 10 metrów szerokości i na odcinku między „wąkopem a ul. Szkolną nie jest spełniony ten warunek.

Wywiązała się dyskusja pomiędzy mieszkańcem gminy, Wójtem i Radnymi.

Wójt Gminy zaproponował spotkanie z właścicielami działek, które znajdują się przy drodze i przeprowadzenie dłuższej dyskusji dotyczącej wspomnianej drogi.

Sołtys Grzegorz Marczewski wypowiedział się na temat wyciętych drzew w miejscowości Rudki, poinformował, że to w większości na jego wniosek została podjęta ta wycinka, dlatego, że są próby utworzenia w tym miejscu parkingu przy targowicy oraz drzewa te stanowiły zagrożenie, ponieważ były już niebezpiecznie pochylone.

Sołtys Jerzy Sitek zadał pytanie o termin zabrania starych koszy.

Wójt Gminy poinformował, iż kosze w najbliższych dniach powinny już zostać zabrane.

Sołtys Stanisław Cisłowski podziękował za takie rozstrzygnięcie sprawy skargi na niego, jednocześnie zapoznał wszystkich obecnych ze szczegółami całego zajścia. Wyjaśnił, iż próbował tylko załagodzić narastający problem i pomimo wielu interwencji jego samego, Pana Radnego Jerzego Domańskiego oraz Wójta Gminy Andrzeja Gąsiora nie udało się dojść do konsensusu pomiędzy mieszkańcami

a właścicielami działki, przy której znajduje się ścieżka. W chwili zajścia całego zdarzenia Sołtys próbował uspokoić mieszkańców.

Sołtys Bogusław Moczón zadał pytanie odnośnie budowy wodociągu w miejscowości Trzcianka czy ta inwestycja została połączona z budową wodociągu w miejscowości Nowa Słupia na ul. Kieleckiej oraz jaki jest termin realizacji.

Wójt Gminy wyjaśnił, iż budowa wodociągu w Trzciance i Nowej Słupi jest to jedno zadanie, ale dwa wodociągi i nie łączą się ze sobą. Dodał, że ze względu na nie wywiązanie się z zadania firmy, która podjęła się jego realizacji termin zakończenia inwestycji trochę się opóźni.

Radny Adam Sałata zaproponował utwardzenie drogi łączącej ul. Szkolną i „wąkop” oraz wysypanie jej żwirem.

Radny Jan Czaja wyjaśnił, iż rozchodzi mu się o samą skarpe, na której rosły drzewa, ponieważ one podtrzymywały tą skarpe. Na koniec poprosił o wizję lokalną.

Głos zabrał Wójt Gminy, poinformował wszystkich o konkursie na sołtysa roku.

Głos zabrał Przewodniczący Rady, zaprosił wszystkich do skorzystania z otwartego lodowiska przy SP w Mirocicach.

Więcej pytań ani wniosków nie było

Pan przewodniczący zamknął obrady XXXIII sesji Rady Gminy.

Protokołował:



Daniel Binkowski

Przewodniczący Rady Gminy:



Sylwester Kozłowski